2、本次可上市流通股份的总数为 43,621,780 股，占公司总股本的 24.13%；

3、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

序号 限售股份持有人名称（股）
所持限售股

份数量（股）

本次可解除限

售的股份数量

（股）

本次实际可上市

流通的股份数量

（股）

1 新疆德广投资有限责任公司 3,422,000 855,500 855,500

2 新疆新美股权投资管理有限责任公司 7,744,200 3,097,680 3,097,680

3
NEO-CHINA INDUSTRIAL LIMITED

（中新实业有限公司）
24,809,800 24,809,800 24,809,800

4 深圳市航嘉源投资管理有限公司 8,727,200 8,727,200 8,727,200

5 乌鲁木齐绿保能新型建材有限公司 4,131,600 4,131,600 4,131,600

6 新疆七星顺德投资有限责任公司 2,000,000 2,000,000 2,000,000

   合  计 50,834,800 43,621,780 43,621,780

说明：

1、新疆德广投资有限责任公司因其股东中有部分公司高管持股，按照其发行

前承诺：每年转让的光正钢构股份不超过其持有的光正钢构股份总数的百分之二

十五；

2、新疆新美股权投资管理有限责任公司（公司名称变更前：新疆新美投资有

限责任公司）因公司原董事成屹先生配偶为新疆新美股权投资管理有限责任公司

股东。成屹先生已于 2011 年 6 月 13 日向公司董事会申请辞去了公司董事职务（详

见公司 6 月 15 日的公告），截至目前成屹先生离职已满半年，根据其发行前承诺，

本次股票可上市流通 50%。

此外，公司实际控制人周永麟持有新疆新美股权投资管理有限责任公司 20%

股份，为该公司股东。根据公司实际控制人周永麟先生发行前承诺：自公司股票

上市之日起，三十六个月内不转让或者委托他人管理其控制的本公司股份，也不

由本公司回购该部分股份。因此本次新疆新美股权投资管理有限责任公司由公司

实际控制人周永麟先生持有的 20%股份不能上市流通。

因此，本次新疆新美股权投资管理有限责任公司实际可上市流通部分股票为

3,097,680 股。

3、原公司股东新疆顺德投资有限公司公司名称已变更为新疆七星顺德投资有

限责任公司。

   五、公司股份变动情况表

   单位：股

股份类型 本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例(%) 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件的

流通股

135,560,000 75.00  43,621,780 91,938,220 50.86

.其他内资持股 96,241,600 53.25  18,811,980 7,7429,620 42.84

其中：境内非国有

法人持股

96,241,600 53.25  18,811,980 7,7429,620 42.84

境内自然人持股 5,422,000 3.00  0 5,422,000 3.00

4.外资持股 33,896,400 18.75  24,809,800 9,086,600 5.03

其中：境外法人持

股

33,896,400 18.75  24,809,800 9,086,600 5.03

二、无限售条件股

份

45,200,000 25.01 43,621,780  88,821,780 49.14

三、股份总数 180,760,000 100   180,760,000 100

六、保荐机构的核查意见

经核查，本保荐机构认为：光正钢构本次申请解除股份限售的股东已严格履

行相关承诺；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《中华人民共和国

公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文

件的要求和股东承诺；截至本核查报告出具之日，光正钢构相关信息披露真实、

准确、完整。本保荐机构同意光正钢结构股份有限公司本次限售股份上市流通。

   七、备查文件

1、光正钢结构股份有限公司限售股份上市流通申请报告

2、光正钢结构股份有限公司限售股份上市流通申请表

3、股本结构表和限售股份明细数据表

   4、保荐机构的核查意见

   特此公告。

光正钢结构股份有限公司董事会

   2012 年 1 月 19 日